[image: ]

ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº __________/2021

Requer o envio de Moção de Pesar aos familiares do Senhor Augusto César, pelo seu falecimento.

O Deputado que o presente subscreve vem nos devidos termos regimentais, solicitar a Vossa Excelência, o envio de MOÇÃO DE PESAR, aos familiares do Senhor AUGUSTO CESAR XAVIER DE SÁ, que faça chegar o referido voto à família do falecido, em nome da sua esposa Ozenildes Ribeiro Galvão de Sá.
JUSTIFICATIVA:

Augusto César, natural do município de Porto Nacional, conhecido como Augusto do Katatau, onde cerca de 30 anos tinha uma lanchonete com o nome de Katatau, era marido de Ozenildes e  pai de três filhos André, Gustavo e Murilo.
Senhor Augusto, sempre disposto em ajudar ao próximo, era um homem simples e muito honesto. Será sempre recordado como um exemplo de simplicidade e alegria.
Um homem de personalidade límpida e dedicação exemplar em prol da família e de uma vida honrada, que deixará muitas saudades.
Aos familiares e amigos nossas sinceras condolências, reiterando que esta Casa de Leis não poderia deixar de demonstrar os mais sinceros sentimentos de pesar.
Assim, manifestamos nossas sinceras condolências e rogamos a Deus que traga conforto aos corações enlutados.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2021.

ANTONIO ANDRADE
Presidente da Assembleia Legislativa

image1.jpeg
£STADO DO TOCANTINS